Aus Funkgeschichte Heft 25 mit freundlicher Genehmigung der GFGF e.V.
Digitalisiert 2023 von H.Stummer für www.radiomuseum.org
- 98 -
RedaktLonelles
Es Und Beschwerden über den Redaktionschlußtermin geKouuuen.
Ich möchte darauf &ufmerk3&m machen, wenn als Redaktionmchluß
z. !3. Mitte August angegeben ist, d&ß u.U. Beiträge, die nach dem
13. Aug. eintreffen nicht mehr aufgenommen werden können.

ist nicht mehr ersch1enen.
OLe Tabollo enthält nur Heer08- und Luftfahrtröhren, dte
eine Typenbezeichnung nach untemtehenden Schimmel tragen.
Die außerdem noch Ln ehemaligen Wehrmacht8geräten einge-
8ctzton Speztalrohren sind ntcht aufgeführt, da hier die
TyponvwllaLt mt unübersehbar 18t. Hergemmllt wurden die
Röhren von den Firmen: AEG, Fernseh Gmbll, Funkstrahl, Lorenz,
Opta, Cmram, PMlips-Valvo, RPZ, Santtam Siemerw u. HM8KQ,
Stabilovolt, Tolehmkon und Zeim-lkon.
Für Berlchtlgungen und Ergänzungen dle8er L1810 bin Lch
dankbar.
T'Y'pen8cqlu88el der Heeresröhren
I. Buch8tabe: R · Röhre
2. Buch8täbe: Röhrenart D · Dozimeterröhre
. G · GloichmchterrohreI. · Lelstung8ver3tarkerrohre
K · Kathodemtrahlrohre
V · &pfangsvemtMkerMhre P
3. ZWer: Hetz8pännung Ln Volt
4. Buchstabe: · Aufbau A · Absttmmanzeigeröhre
D · DoppoLweggleichrlchterröhre
G m GlelchricNrröhro
H m Hexode
L · Laufzeitröhre
M m Magnetfeldröhre
MM W doppolt magnetwche Ablenkung
MS · magneti8che und elektr. Ablenk.
P . Pentode .
SS · doppelt ejmktrische Ablenkung
T . Triode
5. Zirler: i. Fortlaufende Nummerierung, oder
2. VQrlu8tl018tung, 3. theoreti8che Versturkung.
Tvpenschlüssel der Luftfahrtrohren:
I. BucMstabe: L · Luftfahrtröhre
2. Buchstabe : Rohrenart B · Kathodenslrahlrohre
D · Dezimeterröhre
r . Ikonogkop, Mldmndlor, Foto-
zelle, Eloktronen8trahl8chuLter
G · Glolchrichterröhre, Spezial-
rOhre für hnputserzeu4ung
K · Stabili8ätormm
M · Magnecronw
S · Senderöhro
V W Vorstarkerröhre
KonnzLffer: Fortlaufende EntNtcklunmsnumner
Aus Funkgeschichte Heft 25 mit freundlicher Genehmigung der GFGF e.V.
Digitalisiert 2023 von H.Stummer für www.radiomuseum.org
- 1O1 -
Heoregrohren
i. rd 2 ua 31. rg 2,4 d i
2. RD 2 Mb 32. RG 2,4 D jo
3. RD 2 Mc 33. RG 12 D I
4. RD 2 Md 34. RG 12 D 2
3. RD 2 Md 2 33. RG 12 D 3
6. RD 2 Me 36. RG 12 D 60
7. RD 2 MC 37. RG 12 D 300
8. RD 2 X 38. RG 110 D 230
9. RD 2,4 Ga 39. RK 4 bOA I
IQ. RD 2,4 Gb
11. RD 2,4 Ge 40. RK 12 b6 I
12. RD 2,4 Pa 41. RK 12 SS I
13. RD 2,4 Pd 42. RK 12 SS 2
14. RD 2,4 Ta 43. RL I P 2
IS. RD 2,4 Tb 44. RL 2 P 3
16. RD 2,4 Td 45. KL 2 P 3 A
17. RD 4 Ma 46. RL 2 T 2
18. RD 12 Ga 47. RLQ T 2 A
19. RD 12 Gb 48. RL 2,4 P 2
20. RD 12 La 49. rl 2,4 p 6
21. RD 12 Pb SO. RL 2,4 P 3
22. RD 12 Pd 31. RL 2,4 T I
2J. RI) 12 Ta 32. RL 2,4 T 4
24. RD 12 Ta I 53. RL 4,2 P 6
25. RD 12 Td 34. RL 4,2 P 40